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Remissvar gällande promemorian: en 
telesamverkansgrupp för fredstida kriser och höjd 
beredskap 
 

Göteborg Energi svarar för Göteborgs Stads räkning. 
 
Göteborg Energi instämmer i vad som framförs i Promemorian när det gäller vikten 
av att skapa stabila förutsättningar inom beredskapssektorn för elektroniska 
kommunikationer att planera och samordna uppgifter inför eller vid fredstida 
krissituationer och höjd beredskap. 
 
Promemorian föreslår att nationell telesamverkansgrupp (NTSG) med uppgift att 
delta i den fredstida planeringen för totalförsvarets behov av elektroniska 
kommunikationer vid höjd beredskap och i planeringen och samordningen av 
åtgärder inför och vid fredstida krissituationer regleras.  
 
Vidare föreslås att en myndighet ska få besluta om att vissa aktörer ska vara 
skyldiga att inom samma sektor delta i totalförsvarsplaneringen, i planering och 
samordning av åtgärder inför eller vid fredstida krissituationer och att stödja 
arbetet för att återställa infrastrukturen för elektroniska kommunikationer i 
anslutning till händelser vid fredstida krissituationer eller höjd beredskap. 
Göteborg Energi välkomnar som helhet initiativet att genom de förslag som 
presenteras i Promemorian stärka beredskapen inom sektorn för elektroniska 
kommunikationer. Det är bra att NTSG regleras, och speciellt med de erfarenheter 
samhället har efter pandemi och Rysslands invasion av Ukraina.  
 
Sveriges stadsnät är en del av PTS samverkansstruktur, där Stadsnätens 
infrastruktursamverkansgrupp SISG utgör länken mellan stadsnäten och NTSG. SISG 
är representerade i NTSG via Stadsnätsföreningen. SISG säkerställer att rätt och 
relevant information gällande stadsnätens driftläge under såväl normalläge samt 
under kris förmedlas. SISG har också ansvar för att förmedla relevant information 
från NTSG till medverkande stadsnät. 
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I Sverige finns det få nationella och många små lokala nätägare, där majoriteten av 
dessa är kommunalt ägda. Att hantera information från många nätägare är komplext 
och kräver ett stort behov av samordning och resursdelning. SISG förenklar för 
NTSG att få tillgång till relevant information från cirka 180 olika stadsnät i Sverige, 
men liksom i NTSG har SISG historiskt varit frivilligt att vara med i. I och med den 
föreslagna förändringen för NTSG behöver även deltagande i SISG ses över.  
 
I promemorian föreslås att Post- och telestyrelsen (PTS) ska få besluta om att vissa 
aktörer ska vara skyldiga att delta i åtgärder inför och vid fredstida krissituationer 
och höjd beredskap inom ramen för telesamverkansgruppen. Göteborg Energi ser 
positivt på förslaget att vissa aktörer ska kunna åläggas att delta i NTSG:s arbete, 
vilket kommer att bidra till ett effektivare och mer ändamålsenligt arbete inom 
sektorn för elektroniska kommunikationer. Vi stödjer också promemorians förslag 
om att andra aktörer än tillhandahållare av elektroniska kommunikationsnät och 
elektroniska kommunikationstjänster ska kunna åläggas vara med i arbetet 
eftersom viktig kompetens kan tas till vara såsom besitts av exempelvis 
underleverantörer eller tjänsteleverantörer.  
 
Promemorian föreslår att NTSG ska regleras med tystnadsplikt. Skälet är att om 
NTSG ska kunna fungera effektivt och uppfylla de uppgifter som föreslås åläggas 
gruppen, är det av stor vikt att samtliga deltagare i gruppen kan ha en öppen dialog 
och dela relevant information utan att behöva känna oro för att informationen kan 
komma att spridas vidare eller utnyttjas i konkurrenssyfte. Göteborg Energi anser 
att det är positivt att NTSG regleras med tystnadsplikt eftersom en sådan reglering 
är såväl motiverad som nödvändig för att säkerställa förutsättningarna för en 
fungerande samverkan. De uppgifter som delas inom ramen för NTSG:s arbete 
behöver skyddas på motsvarande sätt hos privata och offentliga aktörer. 
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